
tiDE &SCHWARZ
MÜNCHEN

Bilder
Figures

R 29500 Bl. 1



Oszillator Trennverst. Ampl.·Regl.

C>G y;1.
~FM

FM·

Träger aus
--~~~~~~~~~~~·~~~~~~--!~~~~~~~~~~~~__,~,~~~

Regeldiode Endverstärker
AM

~ ~D.j I> '""

\1 1
Regelvcrstiirker.---<J

1 1 1 1
10 MHz

G ~~1f '~~::::::

1.~5-GHz­
FrF~uenz­

crwrterun()

Regel• u,
Demod.-Diode Teiler-~ 1 HF-Ausgang 1

A • • ...(

DEMOD.
Ausgang

Über·
spannungsschutz

C>

HF-Ausgang II

Zähler­
steue­
rung

Zähler­
nsteue­
rung

1 D 1 :J 1 B 1 11 l I 2 1 3 1MH! 1 1 1 1 • ( BCD-Ausg.

0,5 ... 1GHz

·-·-·---·-·-·-·--·
!-GHz-Frequenzmesser

A~t~· -· 1!ü'ßk~e~~d~s~i=J
~Autom.

----·-·-·-·-·-·----
Hubmesser

(
F;M1 -;;and 1
i_ y6. Beretchwehl kH•.1'

0 ·1
• E!

~; t> 1

CCITT- ,
Filter _J··--xr.:· · ·-· ·1 ·-r

NF-Gen rator- NF-Ausgang Schreiber-
Ausgan Ausgang

Relais­
betrieb

Hub-NF

Klirrfakt
INAD

Bild 1-1 Blockschaltbild mit allen

------1-- ··-+--L.
Schwebungs-
frequenz

~.'~

;~ ~;fiJ
·„.„

R 32093 - 141

NF-Voltmeter AMext

1-1



295. 2420 - 160

011c1llator :&ffer Ampl. contr. ~

Carr111roff

r--------------------------------------------------------------------------------~~ .....----
Pm diode
clrcuit L_Final amplifier•---

I> ~/ '-H -E>I-

~·-----„~~ · ·. .r __· ··'1
Fine t=~~j

t~ \7 t i
t. ~ .,1 ·. ,. ·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·!

I' ]'1' ~ .J ~unter Counter \ J
. ) input control t-------

1

.:· .·1 ., • 30 Hz - 30 MHz } Ext.
7. frequenc;v

1 meter.
i''/. . ~ 1 D g B 1 l 2 :J MHz BCDoutput

·).On l i
1. " . . i . ,_.,,"~""""...„.
•IS:vnc indlcation j Frequ~ncyme:er ·-·-·-·-·-·-·-·-·-b jl =r -·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·

,._

Ll6J2 Mixer

' '
<J

Control amplifier 1.05-GHz Frequenc;v
RangeExtension

~
~

10 MHz

?lemod.diode Attenuator

G

1 1 •. -1::=:..L -yt1

~ H RF output I
1 t •.• c

ll%~ Overload Protector

L.-1-.--·-1-·
A1!ext

._,

Bea.t
frec;.uency

l>

,... 'FU..xt
,...

AP ;;-e:„era.tcr
ou"tput

G

RPoutput rr

.•.
DEMOD output

. ~ui~~ "U::"t. of]
Radiotelephone :.:odel.

1
• " -" er. 1iC-...Z,„.v,,„,raC..

1

1

1
filte:- r l .

·-·-·-·-·--·-·-_J
AF voltr::eter

1

,...
AF autput ::leccrdscutput

Block diagram includilhg all options

1-1



~--~-~ ·-··• ,_ • •· •<• • • .,._, •·-'0• •• ··-• •• ••••~„,-•W' •••• ---·-·~„--·~···=·•••..--·~•>•"'''"~----~W<-1-~•~•WWh·-~-·~·~-··-·-·•••'°fl-..l ~""/.-\,.-- ·-

/ ,\• 1

J "
\ /

I 1

1

l

295. 2495 - 148

f
1

Universal „ Meßsender
SMDU 249. 3011. 06
(Funkgeräteausführung)

Signal Generator
SMDU 249. 3011. 06

Amplitudenkontroller
AMUnit
SMDU-Zl

L1 L3

1.

L6

Bild 1-2
Fig. 1-2

Sprechfu*k:rneßplatz
Radiotelephone test asse:rnbly



(

295. 2420 - 164

~~~--L>'·•..l.'..„.' ••·_..,.:i;,__ , ••_•~..;'-,-~~""'l-.;..,;~.;.·_.;ru.,•.__'t,'1!~* .1!'<1>~k'f!i~~:~~·~._;',i,<~~~~\:.~~.iil;...>f~0o'a:"..-ot<1<.:;.,;'--'i.',.~;;..-,~:•..J&t;ff4",~,·A.~f't.„.lßJrr.,''-:-;:}:~o1"'\.'14 '••,1>-;.~';-~l~f..f'"~'.~',.:;.-1,;;- ---„ -..·····.--·~·---~·)'',::·"'..'"„„„ - , .d•-'· .
'(

'-";C,:'?i.'"'1~'::.'.·•··'.··';.,,, ·''•":' '·"'i~'''"~1·<:.~t·~"3'."'.''l"1~07:f;''-':~:•:t'1i'\':"'\1ti,:'~;;.·,~:iJ;•"l:~ll;f;'{.!:"<11·\~~t:t~~;~ffe,~~\­
I

1

Frontseite
Front panel

Rückseite
Rear panel

2 5 6 7 8 9 10 11 14 15; 16 17 18 192021 22 25 262312 134

27

28

29

35

36

37

38

BedienbildBild 2-1 61 606263

Controls 2-1Fig.2..,1



C.. OccupationAnschlußpunkt
Contact

Be;Legung

(

1 • • • 4

5 ••• 8
9 ••• 12

13•••16
17•••20
21. •• 24
25
26•••29

30
31
32
33
34
35

36
37
38
39

40
41 ••• 4 7
48

49

50

Tabelle 2-1
Table 2-1

„
1. Dekade
2. Dekade
3. Dekade
4. Dekade l BCD-
5. Dekade r Ausgänge

6. Dekade

.L
7. Dekade _

...,
2. Dekade
3. Dekade

4. Dekade l Komma
5. Dekade
6. Dekade „
Speicherübernahme­
impuls
Rückstellimpuls
frei
+15 V
-15 V
+5,2 V
frei
Schreiberausgang
Verbinden mit Masse:
zehnfache Zählerauf­
lösung

..l..

.•.
1st decade
2nd decade
3rd decade
4th decade
5th decade
6th decade

-1..

> BCD
outputs

7th decade,,.„
2nd decade

Sth decade

3rd decade
4th decade ldecimal

point

6th decade ~
transfer pulse

reset pulse
free
+15 V
-15 V
+5.2 V
fr.ee
recorder output
with chassis connection:
counter resolution ten
times higher

.L

Belegung der Buchse BCD-AUSGÄNGE/SCHREIBER
Contact occupation of socket
BCD OUTPUTS/RECORDER

R 32805 - 131

Tabelle 2-1
Table 2-1



1

1

100..•2oomv
1
1
1
1
1

100...200mV
1
1
1
1
1

300mV iSO ••• 30vmV
r 1
1 1
1 1
1 1

Tiefpaß jVerdopplerl Bandpaß

:o::.mv

1
1
1
1
1

400._aoomv 1..1,5~

1 1

1 i
1 1

1
1 '

1 i/,l1 l>~-1- 2f H- ~1 1 i 1 1
1 1 1 1 1

. 1
Y25 Y26 Y27 1

1
11

loemodulatcnverstärker I 1 Modulator 1 1
1 l tG 11~ l> J;f 1 ~ llo... .L 2f ~ ~

1 /( 1. ~ ~ l> + ~ -- ·1 - -- HF-l
~

Y21 ' Diodenschalter Y24 Y28 Endstufe Y30 F!ilter y31 Ausus.-Filter Y41
1 1 Y32/Y33

Tief paß
1

Y23 1

IX 1

\l ~!ischer 1 ~l> - 1 <JY22 1 \l
2 1 1

1
1 ST24 Rsg lverstä1

·---,_ 1 :~----50 ..100mV
ST22 1

1
Misch- G 1
oszillator ~

Zähler- e- -
1 ansteuerung 1 „

Y6 ro 1 Y71 ) HF-Ausgang II.

0

so ••
(

100 ...200mV 100...200mV

1
1
1
1

LP .fil.ter )

40mV 30...1001:i"J

300mV 400.SOOmV 1 •• 1 ,SV150...300mV

1
1
1
1

100mV

1
1
1
1

Oscillatcr 1 Buffer

~ l>

Doubler

1 1
1 ~ 1
1 1
1 Y25 Y26 Y27 1

1 l
1 11

1
1
1

Modulator

~ Jtf c-

1 1
1 1
1 1
1 . RF 1
!Demodulator attenuator J~~....---.~~„ ~r 1 1.~''"'

1-

Y1 Y21
'

Final stage Y30 F$lter Y31 Cu~put filter
Y3:/Y33

Diode switch
Y24

1

·umlXI · t'"T~C>I
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

40mV

so ••• t scmv ------i­
ST22

~ix;r­
oscilla tor

">'.6

295. 2495 - 14~

Y28

TST24 Contra

i:----50 •••100mV

e-Counter
control
Y71

1RF out;ut II

1
1
1

30••:100mV

1V
1
1
1
1
1
1

0.06~V-1V
1
1
1
1
1

sgang

Bild 5-1 HF-Pegelplan

1V

1
1
1
1
1

0.06~V„.1V

Y4 i Y4

<J
ampllfier Y38

Fig. 5-1 RF levels

5-1





STBO (Zähler Y7)
(Counter Y7)

Zählerbetriebsart Bereichschalter
Counter mode Range switch 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

-
EXT. 0, 5 - 1 GHz - L H L L L L - L - - c:,___ 0
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Bild 5-3 Logikpegel im Zähl er- Y7
Fig. 5-3 Logic levels in counter Y7
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BU 3 BU 4

/

Frequenz MHz ! 1 2 3· 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 16

0., 000000 ,L L L L L L L L L L L L L i. L L L L L L L L L L H L L L L

1, 111111 L L L H H L L L L L· L H L L L H L L L H H L L L H L L L H

2,222222 L L H L L H L L L L H L ·L L· H L L L H L L H L L H L L H L.
3,333333 L L H H H H L L L L H H L L H H L L H H H H L L H L L H H

4,444444 L H L L L L H L L H L L L H L L L H L L L L H L H L H L L

5, 555555 L H L H H L H L L H L H L H L ·H L H L H H L H L H L H L H

6,666666 L H H L L H H L L H H L L r. H L L H H L L H H L H L H H L

7, 777777 L H H H H H H L L H H H L H H H L H H H H H H L H L H H H

8,888888 H L L L L L L H H L L L H L L L H L L L IL L L H H H L L L
'·--

9,999999 :H L L H HIL L H H L L H H L L H H L L H H L L H H H L L H~

oreinstellungen: Taste AUFLÖS.XlO drücken.
Angegebene Frequenz mit Synthesizer (z.B. Dekadischer
Meßsender SMDW}in den Eingang EXT. 15Hz- 30Mhz einspeisen:
der SMDUmuß diese Frequeni anzeigen

i
i

esettings: Apply specified frequency from synthesizer
le. g. Decade Signal Generat1or SMOW)to
input EXT. 15Hz - 30 MHz; SMOUmust
indicate .. the opplyed frequency.

Bild 5-4 Logikpegel der BCD-Ausgänge auf der Platine Y
(Zähler mit A nzeige)

Fig. 5-4 Logic levels c f BCD outputs on Y74
{counter and indication)
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Bild 5-5. 1 Ansicht von der linken Seite
Fig. 5-5. 1 View from left side
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Bild 5-5. 2 Ansicht von der rechten Seite
Fig. 5-5. 2 View from right side
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Bild 5-6. 1 Teilansicht von oben bei eingebauter
Synchronisation
Partial view from top; Synchronizer
built in

Fig. 5-6. 1
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J H Osafllator- Yl
Oscillator Yl

Zähler Y7
Counter Y7

G Anzeige Y74 0
Indication Y74

Bild 5-6. 2 Teilansicht von oben, Synchronisation
ausgebaut
Partial view from top; Synchronizer
removed

Bild 5-6. 3 Teilansicht von schräg oben, Zähler Y7
hochgeklappt
Partial view, oblique from top;
douter Y7 swung up

Fig. 5-6. 3Fig. 5-6. 2
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Bild 5-7. 2 Ansicht von links, p Verstärker Y2
Abdeckbleche und Seitenteil entfernt 1 Amplifier Y2

Fig. 5-7. 2 View from left side; cover plates and sitle panel removed
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HF-Teiler y4 •
RF attenuator

Bild 5-7. 1 Teilansicht von oben bei hochgeklapptem
Zähler Y7

Fig. 5-7. 1 Partial view from top; counter Y7 swung up
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Bild 5-7. 3
Fig. 5-7. 3

-!p 1 p

Ansicht von rechts, Abdeckbleche und sbitenteil entfernt
View from right side; cover plates and ~ide panel removed
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Bild 5-8. 1 Gesamtansicht von unten
Fig. 5- 8. 1 Total view from bottom

w

(

E.....__ . • E

Netzteil vs • 1 ••1 1
Power
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E E
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Bild 5-8. 2 Rückansicht
Fig. 5-8. 2 Rear view
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attenu­
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Bild 5-8. 3 Teilansicht von oben mit HE-Teiler Y4;
Modulationseinsatz Y8 ausgeb aut

Fig. 5-8. 3 Partial view from top with RF attenuator Y4;
Modulation Unit Y8 r-emov ed

1

1
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Modul.at.ion sgener-ato r Y84
Modulation generator

Hubmesser Y81
_ _._ Deviation meter

AM/FM­
Umschaltung Y86
AM/FM switch

1-kHz-Bandsperre
und Teiler Y82
1-kHz bandstop filter

;------- and attenuator

(
Mother­
board

Effektiv- und
Spitzenwertmesser Y83
r-m s- and peak­
responcling rnet er

Bild 5-9. 3 Motherboard des Modulationseinsatzes
Fig. 5-9. 3 Motherboard of modulation unit

Bild 5-9. 1 Modulationseinsatz, Ansicht von oben
Fig. 5-9. 1 Modulation unit, top view

Y81

Bereichsanzeige
Range indic ation

(
Mother­
board

Y82

r:-
1:

1 Y84 Y86

Rüctansicht des Modulationseinsatzes,
Mo erboard entfernt
Re r view of modulation unit,
moierboard removed 5-9

Bild 5-9. 2 Modulationseinsatz, zerlegt
Fig. 5- 9. 2 Modulation unit, dismantled

Bild5-9.4

Fig. 5- 9. 4
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NF-Filter
AF filter

HF-Verstärker
RF amplifie~

Oszillator und Mischer
Oscillator and mixer

Diskrimihator und Regelung
Discrimihator and control circuit

1

Bild 5-10
Fig. 5-10

Hubmesser l81, Innenansicht
Deviation m~ter, interior view

(
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Cover screws

Befestigungsschrauben
Fixing screws

(

Bild 5-11 Ausbau der 1, 05-GHz-Frequenzerweiterung SMDU-B3und
des 1, 05-GHz-Frequenzverdopplers SMDU-B5

Fig. 5-11 Removing 1. 05-GHz Frequency Range Extension SMDU-B3
or 1. 05-GHz Frequency Doubler SMDU-B5
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